INDICAÇÃO Nº. 21/2026

Proponente: Vereador João Cabral Rodrigues Cancellieri

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTAMENTE À

PASTA RESPONSÁVEL, QUE PROMOVA MELHORIAS NA RUA DEODORO DA

FONSECA E PARALELA À MESMA, QUE ESTÁ NECESSITANDO

URGENTEMENTE DE SERVIÇO DE RECAPEAMENTO AO LONGO DE TODA A

EXTENSÃO MENCIONADA.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar, que a Rua Marechal Deodoro da Fonseca se encontra atualmente
em precárias condições no que se refere à sua pavimentação, ao longo de toda a
via. Situação essa, que está comprometendo não apenas a estética e a
funcionalidade da rua, mas principalmente, a segurança dos transeuntes que
diariamente circulam no local.

O recapeamento se faz necessário para corrigir as falhas existentes, prevenindo
acidentes, tropeços e quedas, além de proporcionar melhor acessibilidade aos
pedestres.

Nesse contexto, o recapeamento contribuirá para a fluidez da trafegabilidade no
local, melhoria na qualidade de vida dos munícipes, garantindo assim, um ambiente
mais seguro e adequado à utilização do público.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2026.

João Cabral Rodrigues Cancellieri
                                                           Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

37003100350036003A005000

Assinado eletronicamente por Thiago dos Santos da Silva em 28/01/2026 17:02

Checksum: BF0CFE47B2923CB884D19B6F41B3B4401B510D2B3589F7B00A3B79DB82AEDC06